
Ямашский сельский исполнительный комитет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 января 2026 года №1

О внесении изменений в постановление 
Ямашского сельского исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района от 6 
апреля 2022 года № 5 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче справки 
(выписки)»

В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г. №210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 31 
июля 2025 г. №304-Ф3 «О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»

Ямашский сельский исполнительный комитет 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Ямашского сельского исполнительного 
комитета Альметьевского муниципального района от 6 апреля 2022 года №5 
«Об утверждении административного регламента предоставления 
муниципальной услуги по выдаче справки (выписки)» (с учетом изменений, 
внесенных постановлением Ямашского сельского исполнительного комитета 
Альметьевского муниципального района № 9 от 25 июля 2022 года ) следующие 
изменения:

1.1. Подпункт 4 пункта 2.5.1 раздела 2.5 слова «необходима обработка 
персональных данных лица, не являющегося заявителем,» заменить словами 
«необходимы предоставление заявителем персональных данных лица, не 
являющегося заявителем, и их обработка»;

1.2. пункт 2.5.1. раздела 2.5. дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае предоставления персональных данных лица, не являющегося

заявителем, посредством единой системы межведомственного электронного 
взаимодействия для исполнения полномочий органов местного самоуправления 
по предоставлению муниципальных услуг без отображения таких сведений для 
заявителя получение согласия такого лица или его законного представителя на 
обработку персональных данных такого лица в указанных целях не требуется.»;

1.3. раздел 2.8. дополнить пунктом 2.8.5. следующего содержания:
«2.8.5. В случае отказа в предоставлении муниципальной услуги органы, 

предоставляющие указанные услуги, информируют заявителя о причинах такого 
отказа с указанием перечня документов и информации, отсутствие и (или) 
недостоверность которых стали причиной отказа, а также с указанием перечня



установленных федеральными законами и (или) иными нормативными правовыми 
актами требований, несоответствие которым повлекло отказ в предоставлении 
государственной или муниципальной услуги.»;

1.4. пункт 2.10. изложить в следующей редакции:
«2.10. Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными 

для предоставления муниципальной услуги и предоставляются организациями и 
уполномоченными в соответствии с законодательством Российской Федерации 
экспертами, участвующими в предоставлении государственных и муниципальных 
услуг, предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ.».

2.. Обнародовать настоящее постановление на специальном 
информационном стенде, расположенный на территории населенных пунктов: 
село Ямаш, ул. Советская, д. 109а; село Зай-Чишма, ул. Верхняя, д. 186; деревня 
Березовка, ул. Горная, д.46; деревня Нолинка, ул. Лесная, д.З; поселок Петровка, 
ул. Центральная, д. 10, разместить на «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте 
Альметьевского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Ямашского 
сельского Исполнительного комитета


